

ما بموجب مذهب سیاسی خود یعنی ناسیونالیسم همواره مصالح عالی ملت ایران را در نظر خواهیم داشت و با ایمانی راسخ بدکاران، غارتگران اموال عمومی و سودجویانی را که در لباس مسئولان کشور بتاراج هستی این ملت مشغولند رسوا خواهیم کرد. ما میدانیم که در این راه هر سرنوشتی در انتظار ما باشد از لحاظ نتیجه نهایی فرقی نخواهد کرد. این مبارزه صریح برای حفظ موجودیت و استقلال مینما لازم است و اگر محرومیت یازبان بیهوشی نیست، زیرا برای این مبارزه شدید و بیگشت، ملت ما بسوی عظمت و ترقی خواهد رفت.

از: نقش سازنده «خاک و خون»

خاک و خون

دوران سیاه استعمار...

اکنون، زمان آن فرارسیده است که بدوران استعمار و استثمار پایان داده شود - ما نیز در این سخن بایوسف زاعین هم آهنگیم - اما پایان دوران سیاه استعمار در این منطقه از جهان عبارت است از، رهایی حیوانها از انانی و از زنجیرهای اسارت اعراب، رهایی صدها هزار اتباع دولت شاهنشاهی ایران و وابستگان شاخه های نوادی و فرهنگی ملت ما از قید دولت های مخلوق پس از جنگ جهانی اول و دوم.

آری، ما نیز در راه این کوشش بزرگ هستیم، مای خواهیم به آثار استعمار که بصورت تحمیل حکومت های عرب پس از زمین هایی درآمده است که غالباً مردم آن غیر عرب میباشند پایان داده شود. یوسف زاعین هانا آست و خود کارا آند، اما این وزارت خارجه و مسئولین امور میباشند که باین خود کامگان، امکان تجاوز و گستاخی بحق ملت ایران رامیدهند.

از: دکتر فضل الله صدر

مباحث ناسیونالیسم کلین

از ویژگی های ناسیونالیسم آنست که ملت را بعنوان مجموعه ای یک پارچه و همبسته و به یکدیگر وابسته می زند، مورد نظر قرار میدهد

منافع ملی یا منافع طبقاتی؟

یکی از مسائلی که میتوان گفت صد سال است گریبان ملت های اروپائی را گرفته و ملت ما نیز در بیست سال گذشته مورد تهاجم آن قرار گرفته است مسأله چند کونک طبقات و بالاخره اندیشه ای است که در جامعه قائل طبقات بوده و مبارزه و جنگ بین طبقات مختلف را دامن می زند. ص ۲

بزرگداشت فرهنگ ایران زمین

میراث گر انقدر فرهنگ بشری را گرامی بدارید

فرهنگ فارسی

برای بزرگداشت فرهنگ ایران زمین (فرهنگ فارسی) و برای دفاع از شاخه های گسترده این فرهنگ جهانی در هر کجا که باشد باید کوشش هم آهنگی از سوی همه مردم و دولتی که وابسته باین فرهنگ میباشد صورت گیرد. دولت شاهنشاهی ایران باید تنظیم کننده این کوشش وسیع و مشترک همه پارسی زبانان و وابستگان فرهنگ ایران زمین باشد.

فرمان بنیان گذاری «کتابخانه پهلوی» کامی بزرگ و نمر بخت در راه نگهداری از آثار فرهنگ عمیق و جهانی ایران زمین است. توضیحات راین فرهنگ شاهنشاهی در جلسه مصاحبه مطبوعاتی خود اهمیت چنین تصمیم درخشانی را جلوه گر میسازد - بخصوص که توضیحات راین فرهنگ نشان میدهد تاکنون نسبت به غنی ترین میراث فرهنگی جهان که آثار فرهنگ ایران زمین میباشد، با بی اعتنائی و تساهل شکفت آوری رفتار شده است.

ما در متن مصاحبه راین فرهنگ شاهنشاهی میخوانید که: «... ذخایر جهانی کتب و نسخ خطی که یادگار نبوغ و قریحه خلاق هزاران دانشمند و متفکر و نویسنده و شاعر ایرانی است و قسمتی از آنها طی قرن ها عالم علم و ادب غرب و شرق را سیراب کرده است مشتمل بر ۱۵۰۰۰ جلد کتاب و نسخه های خطی فارسی و همچنین ده ها هزار سند و نوشته ایرانی یا مربوط بایران است ...»

این گزارش کوتاه نشان میدهد که ملت ایران در طی قرون و اعصار چه مجاهدت بزرگی برای گسترش علم و دانش و شکوفائی فرهنگ و پیش انسانیت نموده است.

این یکصد و پنجاه هزار کتاب چاپی و خطی گوشه ای است از آن ذخایر فرهنگ که ملت ایران در آسیای میانه برپا داشت و آثار روشنی بخشی از دیوارهای چین و دریای مدیترانه و کرانه های اقیانوسها گذشت و جهانی را دربر توتابناک خود روشنی و گرمی بخشید بیهوده نیست که هم اکنون نیز در سرزمین چین مراکز یافت میشود که بزبان پارسی تکلم میکنند و در قاره آفریقا سرزمین هائی هست که با از تیره ایرانی اند و با با فرهنگ و تمدن ایرانی انس و پیوندی دیرینه دارند.

اما، به قسمت دیگر گزارش راین فرهنگ شاهنشاهی توجه کنید، تا در بابید تاکنون بروزگار فرهنگ گر انقدر ملت ما و آثار عظیم و جاودانی چه آمده است ...

در حال حاضر بیش از دولتی همه آنها را اختیار بیشتر از آنصند کتابخانه و آرشیو موزه ها و صدها مجموعه خصوصی در تقریباً هشتاد کشور مختلف جهان قرار دارد...

کدام ایرانی است که این جملات را بخواند و بر این همه تساهل و تعلل کسانی که میراث عظیم فرهنگی ملت ما را بدینسان بدست نیما و چپاول سپرده اند نفرین نفرستد؟

چرا باید یکصد و پنجاه هزار آثار فرهنگ ایران زمین که بمانند یکصد و پنجاه هزار آرسنک و خشت بنای فرهنگ جهانی است، از این سرزمین بغارت رفته و میل و هوس دلالان و سوداگران و سودجویان بدینسان نابکارانه عظیم ترین میراث فرهنگی ملت ما را ملعبه خود قرار داده باشد؟

بقیه در صفحه ۴

از: دکتر افشین

آسوده بخوابید که:

سر چهار نو جوان کمتر از شانزده سال را خواهند تر اشید

ارزش سازمان اجتماعی هر ملت و هر جامعه ای متناسب با مسائل و مشکلاتی است که با آن مواجه می باشد

عرضه گشته بود و حال جای آنست که در این باره سخنی بگوئیم. بقیه در صفحه ۲

پان ایرانیسم

اکنون در هر سوی ایران زمین صدای آزادی و دلیری و ایران پرستی طنین افکن شده است.

دو روز پیش موقعی که روزنامه گرامی پیک خجسته را مطالعه میکردم سرقاله جالب آن نظرم را جلب کرد عنوان سرقاله «پان ایرانیسم» بود، وقتی سرقاله را خواندم نشاط عجیبی در وجود احساس کردم و بایک دنیا افتخار دانستم که امروز در هر جای ایران و در دور افتاده ترین نقاط آن اندیشه ناسیونالیسم و دانش ناسیونالیستی جای خود را باز کرده است.

نورده سال پیش موقعی که ما درفش مبارزات ناسیونالیستی ایران را برافراشتیم و عده ای معدود دولی سرشار از عشق بپزگی ایران و معتقد به آئین و فلسفه ملت ایران در بر این نغمه های شوم بیکانه بقیه در صفحه ۴

مطبوعات ایران و:

«خاک و خون»

انتشار «خاک و خون» علاوه بر استقبال پر شور که از سوی طبقات مختلف مردم، هموطنان عزیز داخل و خارج از کشور، سازمانها و مؤسسات گوناگون، آن کردند، در میان مطبوعات ایران نیز با اقبال فراوان رو برود، همانک و مهرورزی برخی از روزنامه ها چنان است که گوئی الفبای خاک و خون بردشان نشسته و چیزی را که مدتها بدنبالش میکشند یافته اند ضمن سیاس فراوان از محبت دوستان مطبوعاتی و آرزوی مقابل توفیق و پیروزی همه جانبه بقیه در صفحه ۲

از: آرمان

تقلیل نرخ حمل محمولات ایران از راه روسیه

ما، نه با کسی دشمنی بی جهت و نه دوستی بی سبب داریم، بیا بید با ما دوستی کنید تا ما نیز دستهای شمارا گرم و صمیمانه به پشتیم

نیست که بتواند بحمل کالاهای صادراتی و وارداتی ایران مبادرت نماید، ماهواره در خلیج فارس با خشن ترین و بی انصافانه ترین نحوه رفتار کمپانیهای بزرگ غربی و شرکت های حمل و نقل دریائی دست بگریبان بوده و

دیر و زدم بزرگ دیگری در راه دوستی ایران و شوروی برداشته شد - این قدم بزرگ و ثمر بخش امضای پروتکل نرخ حمل و نقل کالاهای ایران است که از طریق قلمرو شوروی به بازارهای اروپا ترانزیت میشود اصولاً مسئله انقضا قرارداد حمل کالاهای ایران بطور ترانزیت از طریق بندر پهلوی به قلمرو اتحاد جماهیر شوروی و سپس به کشورهای اروپائی یکی از اقدامات بسیار موثر برای اقتصاد ایران و بازرگانی خارجی ایران بود. متأسفانه تا زمانیکه ایران در نوعی از محاصره اقتصادی و تجاری قرار دارد و حمل کالاهای وارداتی و صادراتی ایران بطور کلی از طریق خلیج فارس صورت میگیرد، بیسبب آنکه دولت ایران دارای ناوگان بازرگانی نبود و



اسبهای بارکش استعمار...

از: اسپهانی

نیرومندی

برای سربلندی ایران

از این پس در روزنامه «خاک و خون» ستون ویژه ای برای مسائل مربوط ب ورزش ایران در نظر گرفته شده است. ستون ویژه ورزش «خاک و خون» تنها به بیان خبرهای ورزشی و بامسائل ورزشی بطور خشک و جامد نخواهد پرداخت، ما ورزش را از دریچه ناسیونالیسم ایران و با الهام از فرهنگ عمیق ملت ایران مورد توجه و بررسی قرار خواهیم داد. بقیه در صفحه ۴

صحنه تماش

تماشاچی قلابی!

در مملکتی که از سیر گرفته تا تخم مرغ تقلبی کشف میشود و هر کس از هر جا در میماند یکشب می نشیند و یک نوع تقلب تازه را رواج میدهد و خلاصه تقلب بصورت اپیدمی درآمده است، بعید نمیانماید که تماشاچی امروز هم قلابی! از آب درآید، قطعاً متوجه مقصود مخلص شده اید، اتفاقاً حدستان درست است، تماشاچی اصلی دو روز است که از تماشای صحنه ها و نوشته ها و گردآوری زبده آنها برای شما، شانه خالی کرده است، آخر شب دیشب سراغ مخلص آمدند که بیا تماشا ای این ستون برخیز، آمدیم و اول مطلب را بایک شعر آبدار به نقل از گرامی نامه پارس شیراز برایتان گلچین کردیم، پری بی لطف نیست و بعنوان مقدمه کار تازه مخلص که نه ابتدایش معلوم است و نه انتهای درست و حسابی خواهد داشت، میتواند شما را هم به تماشا ای آنچه پس از این خواهد آمد، کمی دلگرم کند، بفرمائید

بقیه در صفحه ۳

از: دکتر عباس روحبخش

رود زیبا و انگلیس

با دخالت جدی و فعالانه خود مانع از اعلام استقلال یکطرفه از جانب پان اسمیت گردد، بقیه در صفحه ۴

شایان توجه شورای عالی دانشگاهها

آمار از دانشگاه ملی

دانشجوی اولین دوره دانشکده علوم ۶۵ نفر در سال دوم تحصیل مشغولند و ببالاخره از ۱۲۰ نفر دانشجوی اولین دوره معماری

دانشجویی از دانشگاه ملی که نتوانسته است نامش را بشمارد. آمار در اختیار ما گذاشته است که عیناً بدینچه میگردانیم. این آمار حاکی است که از ۱۲۰ نفر دانشجو که در اولین سال وارد دانشکده زبانهای خارجی شده اند اکنون فقط ۲۴ نفر در سال چهارم مشغول تحصیل هستند و بقیه یا اخراج شده اند و یا بعمل مختلف ترک تحصیل کرده اند، از ۱۶۰ نفر دانشجوی پنج سال پیش در سال اول پزشکی نام نویسی کرده اند، اکنون فقط سی نفر به سال پنجم رسیده اند. از ۱۳۰ نفر به سال پنجم رسیده اند. از ۱۳۰ نفر به سال پنجم رسیده اند.



برج ساعت دانشگاه ملی...!

بحث آزاد

مقالات «خاک و خون» پاره ای بدون امضاء درج میشود، اینگونه مقالات نظر ویژه روزنامه میباشد و در حقیقت اینگونه مطالب آنچنان تعلق بکل ما و شخصیت واحد خاک و خون، دارد که شخصیت نویسنده آنرا تحت الشعاع قرار میدهد و بقیه در صفحه ۳

بررسی وضع طبابت در ایران

۱ - تفکیک کادر سیستم عمومی از سیستم خصوصی با عبارت دیگر پزشکان و کادرفنی در خدمات پزشکی یا باید بکار آزاد اشتغال داشته باشند و یا تمام وقت در استخدام مؤسسات مجاز پزشکی باشند. بدون اتخاذ چنین تصمیمی تمام مفاسد و معایب کنونی باقی خواهد شد. بقیه در صفحه ۲

مشق از هزار شکر

از: احمد سمیعی
تبلیغ مدرن!

یکی از عادات ناپسند و غیر قابل تحمل که اخیراً در کشور ما رواج پیدا کرده است، علاقه شدید مردم به درآمدهای اتفاقی است که تقریباً اکثریت، بدون در نظر گرفتن موقعیت و شرایط زندگی خود صبح که از خواب بیدار میشوند بجای آنکه بفکر باشند تا از طریق کوشش و فعالیت نسبت به تأمین آینده خویش تلاش و جدیت نمایند همگی در این فکر هستند که به چه ترتیب خواهند توانست یکروزه بدون زحمت و صرف وقت صاحب سرمایه‌های شکاری شده و برای همیشه از رنج کار کردن فارغ شوند این نحو تفکر علل مختلفی دارد که مهمترین آنها رواج تبلیغات بی رویه از طرف موسسات مختلف میباشد و دیگر تقلید که آنها برای اکثریت مردم عادت ثانوی شده است.

در این میان عده‌ای از افراد سودجو هم از موقعیت استفاده نموده و با تشبیه و وسائل مختلف به انواع کلاهبرداری و گول زدن افراد ساده لوح مشغول هستند و این وضعیت روز بروز هم شدت یافته و معلوم نیست عاقبت بکجا خواهد کشید.

یکی از دوستان نقل میکرد، چند روز قبل خانم به یکی از آرایشگاه های زنانه مراجعه میکند و همانطور که میدانید فلان کار و بار آرایشگرهای زنانه در شهر ما از پروتکتهای ترین کسب و کارهای آرایشگاهی را نخواهید یافت که در تمام ساعات روز و شب مملو از متقاضی نباشد در حالیکه ایشان در انتظار نوبت بوده‌اند و عده‌ای هم مشغول آرایش، مردیکه کیفی در دست داشته بیاورد و کوبال و آرایشگاه میشود و پس از اسلام و تعارف بایک یک حاضرین خطاب به متصدی آرایشگاه چنین آغاز سخن مینماید، بطوریکه خانم مطلع هستند موسسات اقتصادی و تجاری در این روزها برای تبلیغ کالاهای خود مبالغ هنگفتی خرج تبلیغات مینمایند که بناچار این بودجه بر قیمت اجناس اضافه میشود و خود بخود تحمیلی به مصرف کنندگان میشود.

ولی من به نمایندگی از طرف موسسه «قادر» که شما قبلاً از مواد غذایی آن مخصوصاً قند فاد، مصرف نموده‌اید خدمت رسیده‌ام که مژده‌ای بدهم و آن مژده اینست که چون شکر قند قنداً تصمیم گرفته‌است در آینده اقدام به تهیه و مسائل آرایش بنماید، برای آنکه تبلیغاتی نظیر آنچه تاکنون رواج داشته نموده و بتواند رضایت خاطر مصرف کنندگان کالای خود را فراهم نماید. تصمیم گرفته‌ایم، بودجه تبلیغاتی که در نظر گرفته شده به خود مصرف کنندگان داده و از این راه یک قدم مثبت برداریم!

دوست ما میگفت، همسر من نقل میکرد پس از بیان این مطلب حاضرین در سالن آرایشگاه همه گوش شده بودند که ببینند پایان سخنان آن مرد چه خواهد بود، بالاخره ناطق میگوید. ما تصمیم داریم هر روز بوسیله نمایندگان خود به آرایشگاههای بانوان مراجعه نمودن پس از تبلیغ و معرفی کالای خود یک قرعه کشی فوری هم ترتیب بدهیم و به برندگان یکصد متر زمین مرغوب مجاناً واگذار نماییم.

بعد از اوراق قرعه را بین حضار تقسیم مینمایم و خواهش میکند هر کس نام خود را روی آنها بنویسد، سپس قرعه کشی را انجام داده و اتفاقاً خانم من برنده میشود. آن مرد پس از آنکه مدتی در ارزش و اهمیت این نوع تبلیغ بحث میکند از خانم

بررسی طبابت

۲ - تولید و تجارت خارجی و خرید و فروش دارو و وسائل مربوط به خدمات پزشکی باید در انحصار دولت باشد، زیرا در صورتیکه بازاری آزاد برای دارو وجود داشته تمام موسسات بیمه بدستگاهی برای ربودن داروهای دولت و فروش آن در بازار آزاد تبدیل خواهد گشت.

چنین سیستمی با بررسی جمیع جهات تنها شکلی است که آینده طبابت در ایران میتواند بخود ببیند. در کنار این سیستم عمومی طبابت خصوصی نیز میتواند بحیات خود ادامه دهد منتهی وجود مطب یا بیمارستان خصوصی باید طبق اجازه مخصوص باشد و این اجازه تنها بمنظور تأیید صلاحیت فنی گردانندگان آن نباید باشد بلکه این اجازه را دولت در صورتی صادر خواهد کرد که وجود چنین مؤسسه خصوصی را در کادر خدمات پزشکی آن ناحیه ضروری تشخیص دهد و با چنین ملاحظه‌ای دیگر در هیچ شهر و منطقه‌ای مؤسسات پزشکی آنچنان انبوه نخواهد شد که ناگزیر برقابت و استفاده از پروتکتهای آنتی پروتکته باشد.

در عین حال دولت میتواند هرگاه لازم دانست از پزشکان آزاد در برابر کارمزد استفاده کند و یا بیماران را با نرخ مناسبی به بیمارستانهای خصوصی معرفی نماید مشروط بآنکه این کار از لحاظ اقتصادی برای دولت مقرون بصرفه باشد، گرچه دولت همواره حق ملی کردن هرگونه مؤسسه را بموجب حق حاکمیت ملی برای خود محفوظ میدارد.

بدیهی است شرط تحقیق چنین برنامه‌ای آنست که دولت در سیستم استخدامی خود بتواند مخارج پزشکان را بپردازد تا آنکه در شان گروه اجتماعی آنان باشد بوسیله حقوق تأمین کند و این حقوق را برای همه پزشکان اعم از آنکه در شهرهای پرجمعیت بس میبندد و بآنکه در روستا های دور دست هستند یکسان نگاه دارد بلکه اگر امتیازی هست از آن کسانی باشد که در نقاط دور دست و محروم بس میبندد و بر این شرط باید تبصره‌ای افزود که در مالیات و نحوه دریافت مالیات پزشکی هم باید تجدید نظری بعمل آورد تا فرقی میان طبیب آزاد و طبیب استخدام شده، همچنانکه در سایر کشور های متمدنی نیز معمول است باقی نماند.

اینست کلیات برنامه در مورد سیستم طبابتی که کشور ما نیازمند آنست حال این سیستم ضروری و این شرایط اساسی تا چه حد با فرمول ملی شدن طبابت و وقتی میدهد قضاوتیست که بمعده خوانندگان گرامی میگذارم.

پایان مقاله نقل از پزشکی و جراحی ایران - شماره اول دوره هشتم.

آگهی احضار

بنامبرندگان مفصله الاسامی زیر که فعلاً مجهول المکان میباشد بدینوسیله اعلام میشود که ظرف دوماه پس از نشر آخرین آگهی برای رسیدگی در دادسرای شهرستان حاضر شوند و در صورت عدم حضور و انقضای مدت مزبور طبق مقررات اقدام خواهد شد.

۱ - شکراله فرزند محمد اهل شهرضا بنام متهم با اتهام شروع بسرقت انا در دیروز و ۲۰ کیفری ۱۰۰۸۴۲ - علیرضا صفری بنام شاکی موضوع شکایت وی بطرفیت احمد فریدی و مشهدی محمد فریدی ساکن قهلیان دائر بکلاهبرداری جهت اخذ توضیح و ابراز دلیل در دیروز و ۱۴۳۸ کیفری نتیجه عدم حضور تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد شد ۳ - قدرت اله گرامی فرزند میرزا عبدالحسینی بنام متهم با اتهام سرقت کلاف در دیروز و ۱۳۹۹/۴۲ کیفری ۴ - صفرا نادری فرزند حسین اهل سیرم علیا بنام شاکیه در موضوع شکایت وی بطرفیت شوهرش کیخسرو نادری فرزند حسن در دیروز و ۹۲۴ کیفری دائر بترک انفاق خود و فرزندانش جهت تکلیف صلح نتیجه عدم حضور موقوفی تعقیب است.

دادستان شهرضا - امامی
۵۲۱۰ م. الف ۳-۳

جراح پلاستیک و زیبایی دکتر علاءالدین خطیر

تلفن: ۳۶۴۴۹ - منزل ۹۵۸۳۵ - آ ۱۴ - ۲ - ۱۰

آگهی انتشار تمبر

وزارت پست و تملکراف و تلفن با اطلاع عموم میرساند که بمناسبت افتتاح نمایشگاه صنایع ایران تمبر یادکاری در یک قطع بارش سه‌ریال و در سازمان مستقل چاپخانه دولتی ایران بچاپ رسیده در روز فرخنده چهارم آبانماه ۴۴ با انتشار گذارده میشود علاقمندان تمبرهای یادکاری میتوانند با مراجعه به بایچه‌های پستی تمبر مورد احتیاج را خریداری نمایند ضمناً تمبرهای مزبور تا روز چهارم اردیبهشت ماه ۴۵ دارای اعتبار و ارزش پستی است و پس از انقضای مدت فوق‌الذکر چنانچه روی پاکت‌های پستی المصاق گردد آن پاکتها بدون تمبر تلقی خواهند شد.

دعوت مینماید که ساعت ۶ بعداز ظهر همان روز به خیابان استانبول شماره ۱۴ مراجعه کنند تا ترتیب انتقال سند مالکیت باو داده شود.

دوست ما میگفت من برای اینکه از کم و کیف قضیه سردر آورده باشم با اتفاق همسر در ساعات موعود به محل رفتیم در آنجا همان شخصی تبلیغ کننده پشت میزی نشسته بود و پس از بیان مطالب مفصلی درباره نحوه تبلیغات آینده قافدا گفت بایستی میلیتی در حدود یکصد تومان بپردازید تا ترتیب انتقال سند مالک یکصد متر زمین را بدهم، ما سوال کردم زمین در کجا واقع است گفت (در جاده دماوند مقابل

خاک و خون

آموخته بخوابید

اولاً - ما کمال اعتقاد را داریم که پلیس باید نسبت بتخلقات حساسیت داشته باشد و رسمی کند که این نوع کوچک از جرمه‌ها در حداکثر موارد کشف شود و متخلف بمجازات قانونی خود برسد. اگر جامعه بطور مداوم و همیشگی متخلفین را یکیش خود برساند، رعایت مقررات و خودداری از تخلف جزء عادات اجتماعی در خواهد آمد. ولی معمولاً در مورد مبارزه بتخلقات و مجازات خلافکاران دونقص و عیب در دستگاههای مادیده میشود.

عیب اول آنست که مبارزه با تخلف بشکل حمله انجسام میگیرد یعنی یکمرتبه دولست تصمیم میگیرد که مثلاً فرشتگان را وادار بچسپاندن انبیکت قیمت کند و یا ناوانا را مجبور کند نان را بکشند و بفروشند و یا اشخاص مزاحم را تعقیب کند، در پی این تصمیم برای چندروز فعالیت شدید و چشمگیری مشاهده میشود، فوراً انبیکتها چسپانده میشود و چندی مغازه بچرم نداشتن انبیکت تعطیل میگردد، ناواناها تشکیلات ضد جاسوسی بوجود میآورند که آمدن بازرسان با آنها خیر نبدهد و یا با کامیون اشخاص مزاحم را جلب می کنند، ولی همه‌ی این ماجرا چندروز بیشتر دوام نمی کند، همه مردم هم این را میدانند که این نیت عمل قابل دوام نیست.

خلافکاران حرفه‌ای چند روزی این وضع غیر عادی را تحمل می کنند و باز پس از آنکه با اصطلاح آنها از آسیب افتاد و بازرسها تحلیل رفتند و کامیونهارا جمع کردند، دوباره بکار خود ادامه میدهند، این شیوه کجدار و مریز و این بازی موش و گربه و حالت شدت و ضعف مبارزه با جرائم از خصوصیات محیط ما شده است و همگی به آن آشنائی داریم و همین شیوه مبارزه جمله‌ای و غیر دائمی بدون تردید یکی از علل باقی ماندن عادت بتخللف در محیط ما میباشد.

عیب دوم آنست که در مجازات متخلفین بخصوص در هنگام شدت مبارزه، عمل مسئولین گاه از موازین قانون و منطق خارج میشود.

خلاف نوعاً بمعنی جرم کوچک است و مجازات آن نیز بهمین سبب از طرف قانونگذار مجازاتی سبک و متناسب با آن تعیین گردیده ولی بسیار زنده شده است که مجریان مبارزه با اینگونه جرائم گاه با عمالی دست میزنند که خود قابل مجازات است. بخاطر دایمیک بار گردش کار بعضی از مهمانخانه‌های خارج شهر را مخالف مصلحت تشخیص دادند ولی بجای آنکه روز روشن بصاحبان و گردانندگان اینگونه اماکن اعلام کنند که بساط خود را برچینند ناگهان، هنگام شب بوسیله دسته‌های کماندو، به آن اماکن هجوم بردند وزن و مرد را با لباس و بیلباس بر کامیونها سوار کردند و فردا هم عکس و تفصیلات را در اختیار روزنامه ها گذاشتند و آنرا پیروزی درخشانی در مبارزه با فساد قلمداد کردند!

و یا بسیار دیده‌ایم که برخی مأمورین وقتی دو چرخه‌سوار متخلفی را از چرخ پیاده می کنند اول یکی دوسیلی باو میزنند و بعد هم باد چرخش را خالی میکنند و بیج آنرا هم بکوشه‌ای پرتاب می کنند، این عمل نه تنها مجازات تخلف نیست بلکه خود نوعی تعدی از وظائف قانونی است که جرم و درخور یکگرد می باشد.

در مورد این چهار نوجوان خردسال هم حال بهمین منوال است، در تخلف آنها شکی نداریم، مزاحمت بانوان و دوزشیزگان نیز عملی بیارزش و قبیح است ولی گناه این بچه‌ها چیست که اتفاقاً در دوران شدت عمل موقتی شما دستگیر شده‌اند؟ و درست بهمین دلیل هم باید مجازات حقه تخلف خود را ببینند، هم‌رسان تراشیده شود، هم اسمشان در روزنامه‌ها نوشته شود، هم آبروی آنها در نزد آشنایان برباد رود امثال این اشخاص در تمام سال بمزاحمت مردم مشغولند، ولی چون موقع شدت عمل نیست، کسی هم بکار آنها کاری ندارد، در موارد نادری هم که از آنها شکایت می شود و جلب میشوند کیفر عادی تخلف را می بینند، این شیوه مبارزه گاهگاهی جز آنکه تنها بزبان عده کمی تمام شود و در نهایت بیعدالتی کیفر آنان باهتک حرمت و آبرو و روزی همراه شود، نمر دیگری ندارد.

مبارزه با اینگونه تخلفات هنگامی موثر است و امتناع از تخلف را برای مردم بصورت نوعی عادت اجتماعی در میآورد که مداوم و پیگیر و منطق باموازین منطق و عدالت باشد.

از طرفی مگر جلب چند جوان متخلف، فتح قلعه خیبر است، که باید خبر آن چند روز متوالی با آب و نوب در صفحات اول روزنامه‌ها منعکس شود؟ آیا در شهر و مملکتی که مردم هزاران انتظار بزرگ از پلیس و دادگستری دارند وقتی به ببینند شاهکار این دستگاهها منحصر باین موارد ناچیز است، چه حالی با آنها دست میدهد و بالاخر ارزش و سازمان اجتماعی هر ملت و هر جامعه‌ای متناسب با مسائل و مشکلاتی است که با آن مواجه است، در دنیائی که خبر تحقیقات فضائی و حل مسائل عظیم بین‌المللی افکار و اذهان جوامع متمدنی را بخود جلب کرده‌است. اگر مسئله ملتی مبارزه بامارتین و بهرمن چهارده ساله و شانزده باشد خود مردم و دیگران چه خواهند گفت.

و آیا نخواهند گفت، چنین ملتی از مسائل این جهانی و رسالت تاریخی خود بیخبر است؟

سرانجام مهمترین قسمت از بحث خود میرسیم، اصلاً چرا این نوجوانان مرتکب چنین خطائی شده‌اند؟ آیا اینان قربانیان دستگاه آموزشی فاقد تربیت، نیستند؟ آیا هیچ دستگاهی باین جوانان آموخته‌است که اوقات بیکاری خود را چگونه بگذرانند؟ آیا هیچ دستگاهی بفکر هست که این جوانان برای تکامل جسم و روح خود از چه وسائل و چه محیط‌هایی بایست استفاده کنند؟

از مسئولانیکه قادر نیستند پاسخی باینگونه سوالها بدهند قبیح و شرم آور است که بخواهند هم‌عیب ناشی از عدم توجه خود را تنها بوسیله یک ماشین سلطانی بر طرف سازند.

شماره ۸۵

روزنامه خاک و خون

برای یکبارگان، از میان ابراز خشنودیا و اظهار نظرهایی که شده است نوشته روزنامه گرامی اطلاعات باین شرح «شماره نخست روزنامه خاک و خون روز پنجشنبه بمدیریت آقای محسن پزشکیور و سردبیری آقای دکتر فضل‌الله صدر در تهران منتشر گردید، هدف «خاک و خون» توضیح و تفسیر مسائل سیاسی و اجتماعی ایران و جهان از دیدگاه ناسیونالیسم است و در اولین شماره آن مباحث ناسیونالیسی مورد بحث و توجه خاصی قرار گرفته است، خاک و خون هفته‌ای سه شماره در روز های یکشنبه و سه‌شنبه و پنجشنبه منتشر میشود و ماهو قنیت مدبر و سردبیر و هیئت تحریریه خاک و خون را در خدمت مطبوعاتی خود آرزو میکنم، و گوشه‌هایی از نوشته روزنامه‌های دیگر که در زیر آورده میشود موجب امتنان است.

«... این نشریه شدیداً صاحب‌نظر و همین چند شماره‌ای خود را در میان مطبوعات اصولی باز کرده ... و امید است در راه هدف و آرمان مقدس و ملی خود توفیق رفیقشان بگردد.

از: اتحاد ملی»

«... مطالب این روزنامه بسیار مفید و آموزنده و حکایت از روح وطن پرستی ناشران آن میباشد ...»

از: آزادی»

«... خاک و خون مسایل اجتماعی ایران را از دیدگاه ناسیونالیسم مورد بررسی قرار داده و راه حل‌هایی در این زمینه مطرح میکند مقالات چند شماره اخیر خاک و خون نماینده علاقه عمیق نویسندگان آن به سنت‌های ملی و نمودار عشق و وفای است که به ناسیونالیسم ایران دارند.»

از: کرمانشاه»

«... این روزنامه ارکان پان ایرانیستهای ایران است ... محافل مطلع حدس میزنند که با انتشار این روزنامه طرفداران این این آرمان بصورت یک حزب سیاسی در فعالیتهای سیاست مملکت نقش‌هایی را به عهده بگیرند

از: بمباد»

«... خاک و خون که از مکتب ناسیونالیسم بعنوان یک مکتب فلسفی و سیاسی طرفدار می‌کند با انتشار ۵ شماره توانسته است نظر عده بسیاری از علاقمندان به نهضت ناسیونالیستی را بخود جلب کند ...»

از: پرچم خاورمیانه»

دچار هرج و مرج و تشویش و تهدید به نیستی و نابودی کند، اعتقاد باین نکته که ملت از طبقات مختلف تشکیل شده است و همه این طبقات شبور و زور جهت منافع خود که از منافع طبقات دیگر جداسازد، باهم در حال جنگی دائمی و ستیزه‌ای مداوم میباشد اولین هدف عوامل مارکسیست می باشد.

تاملت هاد باره شناسائی خود و قوانین حیاتی خویش دچار عدم آگاهی هستند قادر نخواهند بود، از وجودیت خویش در برابر یورش افکار و اندیشه‌های ضدملی دفاع کنند.

و تنها راه چاره گرایش به ناسیونالیسم، آئین حیات ملتها است.

نمایندگان «خاک و خون»

در شهرستانها

آبادان - مطبوعاتی سازش - خیابان پهلوی
اهواز - آقای حسین عطوان
خرم‌آباد - آقای جزایری
خرم‌مهر - آقای مجید سالمی

خاک و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه

دارنده امتیاز و مدیر
سر دبیر
محسن بزرگپور
دکتر فضل اله صدر
یکشنبه دوم آبان ماه ۱۳۴۴
محل اداره
میدان بهارستان تلفن ۳۳۱۸۹
بهای آگهی : صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه
آخر سطر ۳۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه مهر ایران تلفن ۳۳۳۱۳ تك شماره ۲ ریال

بقیه صحرای مقاله

این حقیقت تلخ و غم انگیز نشان میدهد که با فرهنگ غنی و سرایه ملت ما چه دشمنی و کینه توزیها شده است. بی شک یکی از اساسی ترین اقدامات در راه حفظ موجودیت ملت ایران قیام به حمایت و فرستادن از میراث گهر بار فرهنگ ایران زمین است.

نکهداری از فرهنگ ایران زمین تنها به باطن کوشش برای حمایت از آثار خلافت ملت مایماید، بلکه این امر جهادی است در راه دفاع از مبانی دانش و پیشرفت بشری - آنچه که بنام فرهنگ ایران شناخته میشود میراث عظیم فرهنگ بشری است که باید در راه نکهداری آن هر کس که به پیش انسان دلیسته و بدانش و فرهنگ بشری پای بند است کوشش و مجاهدت کند.

بدین جهات، ماصدور فرمان بنیان گذاری «کتابخانه پهلوی» را با وظایف بزرگی که برای آن پیش بینی شده است گامی بزرگ در راه حراست از فرهنگ ایران زمین میباشیم.

اشاره بدین نکته نیز ضرورت دارد که باید برای گردآوری و حمایت و نکهداری از همه آثار فرهنگ ایران کوشش های مجدانه ای صورت گیرد.

فرهنگ ایران گذشته از کتابها و رسالات، دارای آثار بسیار دیگری از قبیل سنگ نبشته ها و شهرهای تاریخی و ساختمانهای عظیم میباشد که هر یک در نوع خود نموداری از فرهنگ و تمدن غنی ملت ما و نموداری از کوشش عظیم ملت ایران برای ایجاد بنای عظیم فرهنگ جهانی است.

اکنون روزگار این آثار همان مایه که تا امروز بر یکصد و پنجاه هزار کتاب رساله مربوط به فرهنگ ایران زمین آمده است. بسیاری از این آثار که خارج از قلمرو دولت ایران قرار گرفته است مورد تعدی و خرابکاری دشمنان ملت ما است. بسیاری دیگر در اثر تمل و تسامح سازمانهای مسئول روی برآوردن گذارده است. اگر نسخ بمانند کتب خطی دانشمندان ایران در هشتاد و نود کتابخانه گوناگون جمع آوری شده است ولی آثار باستانی ملت ما که در گوشه و کنار در معرض ویرانی و نابودی است دگر باره بنا نخواهد شد.

مگر در عراق با طاق کسری این اثر بدیع و بیمانند دوران درخشان فرهنگ و نظم اجتماعی ملت ما چه میکنند ؟... چندی پیش بود که در روزنامه ها نوشتند که طاق کسری در شرف ویران شدن است. از این قبیل آثار باستانی فرهنگ ایران زمین که نمودارهای دیگری از میراث عظیم فرهنگ بشری است در گوشه و کنار بسیار میباشد که باید به نکهداری و حراست از آنان همت گماشت.

محسن - بزرگپور

تقسیم میبایستی

هارولد ویلسون نخست وزیر

انگلیس بهرامی وزیر امور

کشورهای مشترک المنافع و عده ای

از مشاورانش امروز به رودزیا

میرود و تا پایان هفته در آنجا

خواهد ماند. ویلسون هنگامی که

مذاکراتش با نخست وزیر رودزیا

در لندن با شکست مواجه شد اعلام

کرد در راهی که پیش گرفته از

پشتیبانی همه مردم انگلیس

بر خود رداست و براسی نیز

چنین بود ولی پس از چند روز

ادوارد هیت رهبر حزب محافظه

کار از پشتیبانی طرح ویلسون

دست برداشت و طرح اناسمیت

را قابل قبول دانست، بموجب

این طرح تازه دولت رودزیا

جنوبی متعهد میشود قانون اساسی

۱۹۶۱ را بتدریج عملی سازد و

در برابر انگلیس نیز استقلال

رودزیا را برسمیت خواهد شناخت

باید دانست دولت کارگری

انگلیس که اکنون با برتری

ناچیزی در پارلمان حکومت

متزالی را اداره میکند و میبایست

در انگلیس در برابر مسئله رودزیا

سخت بخطر افتاده است. بدنبال

حملاتی که از چندی پیش نسبت

به سیاست خارجی دولت انگلیس

از طرف محافظه کاران صورت

میکرفت دولت ویلسون دست

پیدا بر تازه ای زد و از آنجمله

اقداماتی بود که بوسیله جرج تامپسون

معاون وزارت امور خارجه از

خاور میانه انجام داد و مذاکراتی

که وزیر امور خارجه در ژاپن و

کره جنوبی طی سفر تازه خود

بخاور دور نمود اما بحران رودزیا

در داخل انگلیس آینده دولت

ویلسون را تا حدود بسیاری روشن

خواهد ساخت که آیا با این همه

موج مخالفان اکثریت ناچیز

پارلمان میتواند بحکومت خود

ادامه دهد یا باید دیگر انگلیس

پادشاهان انحلال مجلس و انتخابات

عمومی باشد.

چکیده اخبار جهان

● مقامات امریکائی اظهار داشتند که قدرت چریکهای ویت کنگ علیرغم تلفات شدیدی که بر آنها وارد میشود سرعت روبه افزایش است.

● مقامات امریکائی معتقدند قدرت ویت کنگها در حال حاضر شامل ۸۰ تا ۷۵ هزار سرباز جنگی و ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار چریک و ۴ هزار نفر کادر سیاسی میباشد.

● شورای امنیت فردا یاسی فردا برای رسیدگی بمسئله کشمیر بنابدرخواست پاکستان تشکیل جلسه خواهد داد.

● دولت زامبیا که در همسایگی رودزیا قرار دارد اعلام کرده است در صورت اعلام استقلال یکجانبه از طرف سفید پوستان رودزیا یکمک سیاهان این سرزمین خواهد شناخت پیش بینی میشود دخالت زامبیا خطر جنگهای داخلی را در رودزیا افزایش خواهد داد.

● قراردادی امروز نخست وزیر انگلیس برای گفتگو با نخست وزیر رودزیا درباره استقلال این سرزمین رهسپار آن کشور شود.

● دولتهای شوروی و ایتالیا برای استفاده از نیروی اتم یک قرارداد سه ساله امضاء کردند.

● گروهی از مردم استرالیا علیه جنگ در ویتنام و شرکت سربازان استرالیائی در این جنگها تظاهرات بزرگی در شهر سیدنی برپا کردند و مانع رفت و آمد وسائل نقلیه شدند.

● بار دیگر گروهی از نیروهای اندونزی سفارت چین در جا کارتا حمله کردند سفارت چین شدیداً نسبت به این عملیات بدولت اندونزی اعتراض کرد.

● دولت ائتلافی اطریش چون موفق نشد لایحه بودجه این کشور را تنظیم کند استعفاء کرد.

● ویت کنگها برای چهارمین بار در رودزیاخیز به پایگاه نیروهای امریکائی در پلی می حمله کردند و جنگ شدیدی بین آنها و نیروهای امریکائی در گرفت تاکنون ۴ هواپیمای امریکائی در این نبرد سرنوشت شده است.

● کشورهای استرالیا - مالزی - سنایور و تری نیداد اعلام کردند هرگاه رودزیا بطوریکجانبه اعلام استقلال کند این کشور را برسمیت نخواهند شناخت.

● اکرم خورانی رئیس حزب سوسیالیست سوریه وعده ای از بارانش بجرم توطئه علیه حکومت سوریه دستگیر و زندانی شدند.

● دولت جدید نروژ که با شرکت محافظه کاران و لیبرال های این کشور تشکیل شده است اعلام داشت که سیاست دولت قبلی را نسبت به بیمان اتلانتیک شمالی ادامه خواهد داد.

● دولت پاکستان در بودجه جدید خود بر میزان هزینه های دفاعی افزوده است وزیر دارائی پاکستان گفت بودجه دفاعی آیند این کشور دو میلیارد و پانصد میلیون روپیه خواهد بود.

● عبدالله سلال همراه اعضای شورای جمهوری یمن برای گفتگو با رهبران مصر وارد قاهره شد.

نیرو و همدلی

ما بدنه های نیرومندی می خواهیم که روح قهرمانی و شجاعت ایرانی در وجودش تجلی و تظاهر کرده باشد. ما ملتی نیرومند را می خواهیم که برای وصول به آرمانهای بزرگ تاریخی گام بردارد.

ورزش و ورزشکار باید از این دریچه مورد شناخت و بررسی قرار گیرد. کمتر کسی است که اسپهانی مقتدر عالمقد و ایران پرست ورزش ایران را نشناسد - اسپهانی با احاطه بسیار خود بر امور ورزشی و با روح حساس و ایرانی خود ستون دین و متمدنی برای سر بلندی ایران را اداره خواهد کرد، اکنون آنچه را که اسپهانی بعنوان سرباز کار خود نگاشته است :

زیر و بود هر دو را راستی ز مستی گری آید و گاستی من با اشتیاق نام همکاری خود را بر روزنامه خاک و خون صدای آزادگان ایران پرست آغاز میکنم. بهیات دیگر این همکاری را وظیفه میدانم و باید جداگانه تلاش را بکار ببرم تا در انجام وظیفه ملی موفق شوم.

حسن و زشتکاری و روح قهرمانی در خون ملت پرافتخار ما موج میزند. ملت ما در طول تاریخ متکی بر روح قهرمانی خود بوده و توانسته است از هر شکل و خطری پیروز و بیرون آید و موجودیت خود را حفظ کند.

نیاکان ما همگی علاقمند بترتیب جسم و روح و روان بودند. فرزندان خود را نیرومند و داناترین میکردند، که آنان در مبارزات زندگی فضای حیاتی خود را در دست و پا میزدند و مشکلات فائق آیند. قدرت جسمانی توام با ظرافت و اندیشه نیک یکی از مشخصات ملت ما بوده است.

ما بدیدگران هم نیرومندی را یاد دادیم و هم اندیشه صحیح را. حوادث زمان و عدم توجه زمامداران سالیان دراز ملت ما را از قافله تمدن دور نگذاشت با اینحال نه استقلال ما بهم خورد و نه روح قهرمانی ما از بین رفت. اکنون در کلیه شئون کشور ما رس اخیزی برپا شده و همه افراد ملت بسوی شاهراه ترقی گام بر میدارند. ملت ما راهی را برای خود انتخاب کرده است که برگشت ندارد و این راه هم ما را با وج تمدن و خوشوقتی میرساند.

در شرایط موجود و روانیست که ورزش ایران از قافله عقب بماند و مسئولین آن خود را با انقلاب پرافتخار و دامنه دار همراه ناسازند.

مادر عین حالیکه روح قهرمانی را عامل پیشرفت میدانیم همین اندازه هم در ورزش قهرمان پروری خشک و خالی را مردود می دانیم. افرادی که سازمانهای ورزشی بجامه تحویل میدهند کافی نیست که بازوی بسته و سینه های پهن داشته باشند. ما بقرمانانی احتیاج داریم که نیروی خود را برای اعتلای وطن بکار ببرند و مظهر نیروی لایزال ملت ما باشند.

سازمانهای تعلیم و تربیت و ورزش ما در فعالیتهای خود باید بموازات یکدیگر پیشی ببرند تا در تحولات کشور هماهنگ بشوند. نباید اجازه داد که تعلیم و تربیت و ورزش ما تا بهمه هوسانیهای عده ای معدوم گردد و در نتیجه نیروی جوانان ما بضمیر نرسیده بهدر برود.

جوانان ما هستی کشور ما میباشند. نیروی است دست نخورده که باید در اختیار اشخاص بصیر، دلسوز و از همه بالاتر وطن خواه قرار گیرد. کسانی که مسائل تعلیم و تربیت و ورزش را جدی تلقی نمی کنند و سعی دارند از آن بهره برداری شخصی بنمایند باید از محیط ورزش طرد شوند و جای آنها را افراد شایسته بگیرند.

ما در شماره های آینده در تجزیه و تحلیل و بررسی مسائل ورزشی همیشه سعی خواهیم کرد به حقایق متکی شویم و از بیان حقیقت مطلب نهرا سیم. ولی ایرادهای ما بهیچوجه بدون راهنمایی نخواهد بود.

نیز در آن خون که نریز و بر لاله پاسداری کینخ خاک

چکیده اخبار ایران

● بعد از ظهر دیروز شاهنشاه آریامهر ، نخست وزیر رومانی را که در راس یک گروه سی نفری به تهران آمده اند بحضور پذیرفتند.

● بمناسبت پیدایش فکر تاسیس کتابخانه پهلوی ، دانشگاهها و مراکز علمی و فرهنگی جهان تلگرافهای تبریک به دربار شاهنشاهی فرستادند، در این پیامها اقدام شاهنشاه آریامهر بعنوان یک کار بزرگ جهانی ستایش شده است.

● وزیر کشاورزی طی سخنانی در سازمان اصلاحات ارضی کشور ، وظایف کارکنان این سازمان را برای آنان تشریح کردند.

● نخستین دوره کلاس کمک های اولیه ، برای تعلیم کارگران کشور با ممداد دیروز گشایش یافت، دوره این کلاس دوازده روز خواهد بود.

● اجرای مرحله دوم قانون اصلاحات ارضی در ۱۱۱ شهرستان و ۱۲ بخش و دهستان کشور پایان یافت.

● قرار داد تازه میان ایران و شوروی برای تسهیل حمل کالا و تخفیف کرایه های دریائی و زمینی از راه شوروی بین وزارت اقتصاد ایران و نمایندگان آن کشور امضاء شد.

● مقدمات گشایش نمایشگاه صنایع ایران پایان یافت ، در این نمایشگاه ۱۸۴ غرفه از سوی سازمانهای دولتی صاحبان صنایع مختلف تشکیل شده است.

● آقای نخست وزیر دیروز در جلسه علنی مجلس سنا پیرامون شیوع بیماری آنور در ایران گزارشی به سناتو نهادادند، در این جلسه پیرامون روز سازمان ملل متحد، اظهارات نخست وزیر سوریه، کنگره جهانی پیکار بای سوادی و لزوم تاسیس کارخانه کاغذ سازی در ایران سخنانی ایراد شد.

● پانزدهمین جلسه علنی دادگاه شماره یک دادرس ارتش مامور رسیدگی به پرونده متهمان حادثه کاخ مرمر تشکیل شد و مذاکرات خود را دنبال کرد.

● آقای نخست وزیر رومانی دیشب ضیافتی با افتخار آقای نخست وزیر ایران ترتیب داده بودند که در آن گروهی از مقامات سیاسی و بازرگانی شرکت داشتند.

پان ایر انیسیم

پرستان مارکسیست - کمونیست و عوامل سیاه استعمار صدام بزرگی و آزادی ایران را سرداریم همه جا تازیانه های تبلیغاتی عوامل استعمار سرخ و سیاه بر جهانهای بیدفاع فرو کویده میشد. جوسپاسی و فضیلت تبلیغاتی میهن ما درست در دست عوامل بیگانه پرست بود، ناسیونالیسم سختی نا آشنا و نغمه های ناسازگار می نمود و آنچه که وجود داشت با محاکم اندیشه های ضد ملی پیچیده میشد. پس کاری مشکل در پیش بود و اراده ای پولادین لازم بود تا سنگر بسنگر عناصر ضد ایرانی را بمقرب راند و این کار با کوشش بسیار تا مرحله پیروزی انجام شد و خوشبختانه امروز ناسیونالیسم اندیشه پیروز زمان ما گشته است و مدبران دشمن پیک خجسته نیز همدار با همه ایران پرستان گفتاری را در روزنامه خود به پاان ایرانیزم، اختصاص داده می نویسند، هنگامی که موضوع تشکیل فدراسیون سوریه و مصر و با باصلاح دیگر نخستین سنگ زاویه اتحاد عرب برای اتصال قطعات متلاشی شده جهان عرب نصب میگردد و بصورت ظاهری فریادهای تأتید بیروت و صنعا و کویت از هر سو شنیده میشد صریحا نوشتیم که اگر چه این استقبال کمال نظیر روشنفکران بیرونی و روحانی یمنی و کارگران کویتی از ائتلاف سیاسی و اداری مصر و سوریه بدون وجود عوامل جغرافیائی و بصرف احساسات از عجب تاریخ است ولی انتساب امری که پایه آن بر غلیان روحی استوار باشد برای مردم مشرق زمین زیاد غرابت ندارد و تا این حد آن خیال و تصور از عجب نیست برای آنکه تنها عامل تکوین آن، احساسات عمیق اعراب بوده است، اما آنچه زیاد اهمیت داشت جنبه سیاسی و اقتصادی آن حادثه تاریخی بود. چه که در اینصورت یعنی اگر تشکیل فدراسیون عربی ادامه مییافت از یکطرف مصر و سوریه بر شریان شرق و غرب حکومت میکرد تسلط مصر بر ترعه سوئز و سلسله سوریه بر لوله های ناقل نفت خاور میانه نموداری از اربان واقعیت بود، قطع عبور و مرور از کانال و انقطاع جریان نفت کشورهای عربی که از سرزمینهای سوریه میگذرد دارای یک مفهوم قاطع و جامعی جهت پایان بخشیدن بحیات اقتصادی بعضی از کشورهای عرب محسوب میشد.

البته در آن موقع معلوم نبود دولتهای عربی که میخواستند برای برابری با خطر فدراسیون مصر و سوریه متحد شوند چه حربه و سلاح برنده ای تهیه دیده اند.

چند ماهی نگذشت که کودتای ۲۳ تیر ماه ۳۷ و کشتار خاندان سلطنتی عراق و روی کار آمدن عبدالکریم قاسم دولت عراق نیز در زمره متحدین مصر و سوریه و درآمد و خطر پان عربیزم تا سرحدات غربی ایران کشیده شد.

آنرا موقعی زمزمه قلب نام خلیج فارس به (خلیج عربی) از حلقوم بعضی از افراد متعصب البتة با الهام از عوامل فساد برای ایجاد اختلاف میان برادران عرب و ایرانیان شنیده شد.

رفته رفته این زمزمه ها که بمنظور افتراق در میان جامعه اسلامی تمییه گشته بود بوسیله عوامل اعزامی مصر و سوریه بنواحی غربی و جنوبی خلیج فارس نیز سرایت کرد و با همه تلاش و کوششها و مامشات و تحبیبها نتایج نامطلوبی به بار آورد و دستهای مرموزی هم با استفاده از تضادهای موجود آتش نفاق و شقاق و دوئی و تمصیبات جاهلانه را بیشتر مشتعل ساخت.

مادر آن روزها که هنوز بند نفاق بارور نشده و تبلیغات شوم بیگانگان علیه ایران و ایرانی در خلیج بشت و وحدت کنونی نرسیده و افراد جاهل و نادان را تحت تأثیر قرار نداده بود.

آزیر خطر یکه از پان عربیزم متوجه کشور ما میگرددید ناوختیم و صریحا گفتیم که از هم اکنون باید این واقعیت را درک کنیم که متدرجا خطر به پشت مرز غربی و جنوبی ما کشیده خواهد شد.

ضمنا یاد آور شدیم که تشخیص خاطره از طرف اولیای امور ایران کافی نیست بلکه محور تهران، کراچی و کابل باید بهم نزدیک شده و طوفان را حس نمایند و برای رفع آن متحد گردند و روی این اصل ما توسعه دامنه پان ایرانیزم را توصیه نمودیم و جدا خواستار شدیم که توافقت و مجال یافتی است باید گامهای مثبتی در این راه برداشته شود زیرا فردای سیاست غیر از امروز میباشد دیپلماتی ما باید با آینده متناسب باشد.

بررسی رویدادها

اکثریت و اقلیت مجلس

هما نظور که در شماره گذشته پیش بینی شده بود با نطق آقای زهتاب فرد نماینده منفرد مجلس که بنمایندگی اقلیت صحبت نمود کشمکش بین اکثریت و اقلیت مجلس به نهایت درج شدت رسید.

آقای زهتاب فرد در جلسه گذشته مجلس فراکسیون ۱۱ را متهم نمود که برای دعو کراسی پرونده سازی میکنند و اقدام اکثریت را نسبت به کیفیت اخذ رای برای هیئت رئیسه مجلس که با استفاده از عدم حضور نمایندگان اقلیت صورت گرفت مورد حملات شدیدی قرار داد.

اینطور بنظر میرسد که پاسخ گردانندگان اکثریت نتوانسته است جوابگوی اعتراضات شدید اقلیت نسبت به نحوه رفتار اکثریت باشد.

اغلب چراند و مجلات تهران نیز هم آهنگ با اقلیت زبان با اعتراض به نحوه رفتار اکثریت گشوده اند در این میان مطالب بلند در مجلات تهران صور - خواننده ها - و روزنامه های فرمان و مهر ایران حائز توجه میباشد. روی هم رفته انتظار میرود که دامنه این کشمکش بالا بگیرد و اقلیت با توسل بجریه مظلومیت از سنکر موثرتری استفاده میکند.

مذاکرات ایران و کویت

با انتشار اطلاعیه عصر روز چهارشنبه ۲۸ و ۲۹ و ۳۰ مذاکرات هیئت های نمایندگی ایران و کویت متوقف گردید.

هر چند در اطلاعیه مزبور که در تهران و کویت منتشر گردید اشاره شده است... کلیه مسائل معوقه بین دو کشور از جمله تعیین حدود منطقه فلات قاره در محیطی دوستانه و صمیمانه مورد مذاکره قرار گرفت... لکن نظر برخی بر این است که بعضی از مشکلات مانع از ادامه مذاکرات گردید و حدس زده میشود (هیئت نمایندگی کویت و نظرات غیر قابل قبولی که نسبت به پاره ای مسائل بخصوص موضوع فلات قاره عنوان نموده اند سبب گردیده است که ادامه مذاکرات بترتیبی که پیش شده بود ممکن بنظر نیاید.

التور وزیر بهداشت

موضوع بیماری واگیردار آلتور و اینکه وزارت بهداشتی هرگز به تکالیف و وظایف خود عمل نموده است، همچنان از حاد ترین مطالب مردم دست و پازاست در این خصوص جست و جویخته از طرف روزنامه نگاران مطالبی ابراز میشد تا آنکه سخنان شدید سناتور پرفسور اعلم در جلسه سنا موضوع را بصورت حاد تری در آورده بخصوص که نحوه دفاع آقای وزیر بهداشتی که آقای نخست وزیر آن را دفاعی بسیار مردوانه عنوان نموده اند بنظر نمی آید که نتوانسته است دفاع مستدلی محسوب گردد و با آنکه فراکسیون اکثریت در جلسه گذشته مجلس با فراهم ساختن مقدماتی سعی نمودند اثرات جلسه مجلس سنا را خنثی سازند ولی با هم آهنگی معدودی از نمایندگان با اظهارات آقای خواجه نوری رئیس فراکسیون اکثریت در مورد اقدامات وزیر بهداشتی نه تنها نتوانست پاسخگوی جلسه مجلس سنا باشد بلکه موقعیت وزیر بهداشتی را در وضعیت وخیم تری قرار داد و شاید به همین مناسبت نیز بود که نخست وزیر صبح دیروز در مجلس سنا بدفاع از وزیر بهداشتی مبادرت نمود.

آنچه بنظر قطعی می آید این است که افکار عمومی همچنان معتقد به سهل انگاریهای وزارت بهداشتی در امر تشخیص تهاجم آلتور بایران و مبارزه با بیماریهای آلتور میباشد. در صفحه ۳